СОВЕТ ЧЕПИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 27.11.2018 года                                                                                                 №211
ст-ца Чепигинская

Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Чепигинского сельского поселения

 Брюховецкого района на 2019 год

Во исполнение пункта 6 статьи Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края» Совет Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района решил:
1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития муниципального образования  Чепигинское сельское поселение Брюховецкого района на 2019 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам экономического развития территорий Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района (Черныш Н.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Председатель Совета Чепигинского

сельского поселения Брюховецкого района                                  Н.Н.Шинкаренко

Глава Чепигинского сельского
поселения Брюховецкого района                                                   Н.Н.Шинкаренко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению совета

	Чепигинского сельского поселения

	Брюховецкого района

	от 27.11.2018 года
	№211

	Индикативный план социально-экономического развития Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района на 2019 год

	Показатель, единица измерения
	2017 год отчет
	2018 год оценка
	2018 г. в % к 2017 г.
	2019 год прогноз
	2019г. в % к 2018г.

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,   чел.
	3564,000
	3539,000
	99,300
	3507,000
	99,100

	Численность постоянного населения на конец года-всего, чел
	3550,000
	3523,000
	99,240
	3493,000
	102,000

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, руб.
	12822,000
	13537,000
	105,600
	14309,000
	105,700

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	1,342
	1,330
	99,100
	1,300
	97,700

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	1,221
	1,230
	100,700
	1,220
	99,200

	Среднемесячная заработная плата,  руб. (по полному кругу)
	17895,000
	19509,000
	109,000
	20317,000
	104,100

	в  том числе по крупным и средним, руб.
	23161,000
	25272,000
	109,100
	26327,000
	104,200

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	10,000
	9,000
	90,000
	10,000
	111,100

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,600
	0,600
	100,000
	0,700
	116,700

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	205,300
	202,400
	98,600
	212,500
	105,000

	в т.ч. по крупным и средним
	203,000
	200,000
	98,500
	210,000
	105,000

	Прибыль (убыток) – сальдо,  млн. руб.
	205,300
	202,400
	98,600
	212,500
	105,000

	в т.ч. по крупным и средним
	203,000
	200,000
	98,500
	210,000
	105,000

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.(по полному кругу)
	107072,000
	109795,000
	102,500
	114282,000
	105,000

	в том числе по крупным и средним, тыс.руб.
	94943,000
	97607,000
	102,800
	101484,000
	104,000

	Обрабатывающие производства (C) по полному кругу предприятий, тыс. руб.
	4869,000
	4317,000
	88,700
	4476,000
	103,700

	в том числе по  крупным и средним предприятиям, тыс.руб.
	4869,000
	4317,000
	88,700
	4476,000
	103,700

	Забор, очистка, распределение воды; сбор и обработка сточных вод; сбор неопасных ТБО-всего, млн. руб
	5,790
	6,360
	109,800
	6,580
	103,500

	Производство основных видов промышленной продукции по полному кругу предприятий:

	мясо и субпродукты пищевые, тонн
	719,300
	867,900
	120,700
	872,000
	100,500

	в т. ч. по крупным и средним предприятиям
	14,300
	7,900
	55,200
	8,000
	101,300

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	1035,500
	1066,000
	102,900
	1084,700
	101,800

	в т.ч растениводства, млн. рублей
	622,700
	658,400
	105,700
	625,100
	94,900

	в т.ч животноводства, млн. рублей
	412,800
	407,600
	98,700
	459,600
	112,800

	в том числе в сельскохозяйственных организациях, млн. рублей
	541,200
	520,000
	96,100
	523,000
	100,600

	в  крестьянских (фермерских) хозяйствах и  индивидуальных предпринимателей, млн. рублей
	287,800
	289,000
	100,400
	295,000
	102,100

	в личных подсобных хозяйствах, млн. рублей
	206,500
	257,000
	124,500
	266,700
	103,800

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки)-всего, тыс.тонн
	46,700
	36,300
	77,600
	44,800
	123,600

	в том числе сельскохозяйственные предприятия
	25,200
	25,000
	99,200
	26,000
	104,000

	КФХ и ИП
	21,000
	10,500
	50,000
	18,000
	171,400

	ЛПХ
	0,540
	0,750
	138,900
	0,800
	106,700

	Сахарная свекла-всего, тыс.тонн
	51,100
	55,000
	107,600
	57,500
	104,500

	в том числе сельскохозяйственные предприятия
	51,100
	46,200
	90,400
	48,500
	105,000

	КФХ и ИП

	8,800

	9,000

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	2,500
	3,100
	124,000
	3,400
	109,700

	в том числе сельскохозяйственные предприятия
	1,500
	1,800
	120,000
	2,000
	111,100

	КФХ и ИП
	1,000
	1,300
	130,000
	1,400
	107,700

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,980
	0,400
	40,800
	0,500
	125,000

	ЛПХ
	0,980
	0,400
	40,800
	0,500
	125,000

	Овощи - всего, тыс. тонн
	2,600
	1,500
	57,700
	1,300
	86,700

	КФХ и ИП
	1,300
	0,700
	53,800
	0,500
	71,400

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,300
	0,800
	61,500
	0,800
	100,000

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,200
	0,200
	114,300
	0,200
	100,000

	ЛПХ
	0,200
	0,200
	114,300
	0,200
	100,000

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,040
	0,040
	100,000
	0,040
	100,000

	Мясо в живом весе- всего, тыс. тонн
	3,117
	2,566
	82,300
	1,880
	73,300

	в том числе в сельскохозяйственных предприятиях
	2,290
	1,700
	74,200
	1,000
	58,800

	КФХ и ИП
	0,070
	0,050
	71,400
	0,060
	120,000

	ЛПХ
	0,757
	0,816
	107,800
	0,820
	100,500

	Молоко- всего, тыс. тонн
	4,958
	5,220
	105,300
	5,456
	104,500

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	3,600
	3,700
	102,800
	3,700
	100,000

	КФХ и ИП
	0,178
	0,540
	303,400
	0,780
	144,400

	ЛПХ
	1,180
	0,980
	83,100
	0,976
	99,600

	Яйца- всего, млн. штук
	5,400
	5,400
	101,000
	5,400
	100,100

	КФХ и ИП
	0,300
	0,300
	100,000
	0,320
	100,000

	ЛПХ
	5,050
	5,105
	101,100
	5,110
	100,100

	Численность поголовья КРС - всего, гол.
	2077,000
	2060,000
	99,200
	2065,000
	100,200

	в том числе сельскохозяйственные предприятия
	1258,000
	1260,000
	100,200
	1260,000
	100,000

	КФХ и ИП
	215,000
	200,000
	93,000
	205,000
	102,500

	ЛПХ
	604,000
	600,000
	99,300
	600,000
	100,000

	в том числе коровы,гол.
	876,000
	882,000
	100,700
	879,000
	99,700

	в том числе сельскохозяйственные предприятия
	585,000
	585,000
	100,000
	585,000
	100,000

	КФХ и ИП
	127,000
	134,000
	105,500
	134,000
	100,000

	ЛПХ
	164,000
	163,000
	99,400
	160,000
	98,200

	Численность поголовья овец и коз- всего, гол.
	505,000
	510,000
	101,000
	510,000
	100,000

	Численность поголовья птицы, тыс.гол.
	245,200
	275,600
	112,400
	274,000
	99,400

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	155292,000
	160056,000
	103,100
	164014,000
	102,500

	в том числе по крупным и средним, тыс. руб.
	30047,000
	33352,000
	111,000
	36290,000
	108,800

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	8671,000
	8830,000
	101,800
	9270,000
	105,000

	в том числе по крупным и средним, тыс. руб.
	123,000
	138,000
	112,200
	147,000
	106,500

	Объем инвестиций в основной капитал - всего, млн. руб.
	126,592
	163,020
	128,800
	124,020
	76,100

	в том числе по крупным и средним предприятиям, млн. руб.
	126,592
	123,020
	97,200
	124,020
	100,800

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, чел.
	122,000
	127,000
	104,100
	127,000
	100,000

	Численность населения в возрасте 1-6 лет за исключением школьников, чел.
	232,000
	237,000
	102,200
	237,000
	100,000

	Численность учащихся в учреждениях: общеобразовательных, чел.
	323,000
	321,000
	99,400
	324,000
	100,900

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс.кв.м. общей площади
	0,120
	0,120
	100,000
	0,120
	100,000

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,120
	0,120
	100,000
	0,120
	100,000

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	29,940
	29,980
	100,100
	30,000
	100,100

	Обеспеченность населения учреждениями социальной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	143,100
	144,100
	100,700
	145,400
	100,900

	врачами (фактически), чел. на 10 тыс. населения
	11,200
	11,300
	100,700
	11,400
	100,900

	средним медицинским персоналом (фактически), чел. на 10 тыс. населения
	42,100
	42,400
	100,700
	42,800
	100,900

	больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
	42,100
	42,400
	100,700
	42,800
	100,900

	детские дошкольные учреждения (мест)
	260,000
	260,000
	100,000
	260,000
	100,000

	обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	1120,700
	1097,000
	97,900
	1097,000
	100,000

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	38,400
	38,700
	100,700
	38,800
	100,200

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	10,000
	9,800
	97,600
	9,800
	100,100

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы)

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	38,000
	38,000
	100,000
	38,000
	100,000

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	37,800
	37,800
	100,000
	37,800
	100,000

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	42,241
	42,241
	100,000
	42,241
	100,000

	в том числе с твердым порытием
	26,600
	26,600
	100,000
	26,600
	100,000

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	84,000
	85,000
	101,200
	85,000
	100,000

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	191,600
	204,600
	106,800
	206,400
	100,900

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	16,800
	36,700
	218,500
	37,100
	101,100

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	3,500
	3,900
	111,400
	4,400
	112,800

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	55,000
	55,000
	100,000
	60,000
	109,100

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	344,000
	344,000
	100,000
	344,000
	100,000